
SPOTYKAMY SIĘ 25 MAJA 
 
25 maja przed Śląskim Urzędem Wojewódzkim przeprowadzimy wielką demonstrację. Chcemy 
wyrazić nasze niezadowolenie z polityki rządu oraz zaprotestować przeciwko drastycznie 
pogarszającej się sytuacji materialnej polskiego społeczeństwa. Podobne manifestacje będą 
odbywać się równolegle we wszystkich miastach wojewódzkich w kraju.  
 
Zapraszamy członków i sympatyków naszego zawiązku oraz wszystkich tych, którzy mają już 
dosyć nieludzkiej polityki tego rządu do udziału w manifestacji. Tylko jeżeli będą nas tysiące, nasz 
głos będzie na tyle głośny, że wzbudzić respekt rządzących. Pokażmy, że rzeczywistość Polaków 
nie jest tak różowa, jak usiłuje nam wmawiać rząd. Pokażmy, że coraz większą liczbę polskich 
rodzin dotyka ubóstwo, a młodzi, świetnie wykształceni ludzie nie mogą znaleźć pracy. A jeśli już 
ją znajdą to jest to praca za grosze na śmieciowych umowach na czas określony. 
 

Powiedzmy STOP drożyźnie, ubóstwu i bezrobociu.  
Wykrzyczmy głośno nasze żądania: 

 
• Podniesienia płacy minimalnej – która w Polsce wynosi dziś 1386 zł brutto i jest jedną  

z najniższych w Europie. W naszym kraju 12 proc. pracowników zatrudnionych na pełnym 

etacie żyje wraz z rodzinami na granicy minimum egzystencji, czyli poziomu dochodów, 

poniżej którego następuje biologiczna degradacja człowieka. 

• Podwyżek płac – które w Polsce są średnio trzy, cztery razy niższe w krajach Unii 

Europejskiej, a przecież ceny i koszty utrzymania dorównują tym z państw zachodnich 

• Czasowego obniżenia akcyzy na paliwa – Za litr benzyny na stacjach trzeba dzisiaj 

zapłacić nawet 5 zł 20 groszy, z czego ponad połowa to różnego rodzaju podatki. Jeżeli 

drożeje benzyna, drożeje również transport, a więc ceny wszystkich produktów rosną.  

• Odrzucenia przez polski rząd niekorzystnych zasad pakietu klimatycznego – Nawet 

ćwierć miliona Polaków zatrudnionych w górnictwie, hutnictwie, przemyśle stalowym  

i innych energochłonnych branżach może w ciągu najbliższych lat stracić pracę, jeśli wejdą 

w życie przygotowane przez Komisję Europejską zasady przydziału darmowych pozwoleń 

na emisję dwutlenku węgla w latach 2013-2020. Dodatkowo czeka nas drastyczny wzrost 

cen energii i ciepła. Pakiet klimatyczny w obecnym kształcie najbardziej uderzy  

w uprzemysłowione regiony, czyli m.in. w nasz region. 

• Większych pieniędzy na walkę z bezrobociem – stopa bezrobocia w naszym 

województwie zbliża się już do 11 proc. Tymczasem środki dla urzędów pracy m.in. na 

zwalczanie bezrobocia zostały obcięte blisko o połowę. 

• Zwiększenia liczby osób upoważnionych do korzystania z pomocy społecznej –  

w naszym kraju próg dochodowy uprawniający do pomocy społecznej znajduje się poniżej 

minimum egzystencji. 



 

Wielka demonstracja w Katowicach rozpocznie się 25 maja o godzinie 15.30, zbiórka pod Urzędem 
Wojewódzkim o godzinie 15.00. Prosimy przewodniczących wszystkich organizacji związkowych 
NSZZ Solidarność o przesłanie e-mailem (region@solidarnosckatowice.pl) lub faksem (32 253 78 
00) informacji dotyczących liczby osób z danego zakładu, którzy wezmą udział w manifestacji.  
 
Faktury związane ze zwrotem kosztów dojazdu na manifestację muszą być potwierdzone przez 
Komisje Zakładowe, a następnie, już po zakończeniu akcji wraz imiennymi listami uczestników, 
wysłane na adres Zarządu Regionu. 
 
W sprawach związanych z przebiegiem manifestacji (transparenty, hasła, ulotki itd.) proszę się 
kontaktować z Grzegorzem Podżornym, rzecznikiem prasowym Zarządu Regionu Śląsko-
Dąbrowskiego NSZZ Solidarność  
tel.: 32 72 84 221 
e-mail: rzecznik@solidarnosckatowice.pl
 
Informacji dotyczących transportu na miejsce manifestacji oraz innych informacji organizacyjnych 
udzieli Państwu Justyna Latos, wiceprzewodnicząca Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ 
Solidarność  
tel.: 32 253 73 73  
e-mail: j.latos@solidarnosckatowice.pl
 
W przyszłym tygodniu rozesłane zostaną Państwu mapki dojazdu i parkingów w rejonie 
manifestacji oraz dodatkowe, szczegółowe informacje związane z akcją. 
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